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یادداشت 1

این روزها نگرانی‌هایی از اوضاع کشورمشاهده می‌شود 
که تا کنون کمتر سابقه داشته است، از تذکرات مکرر و 
مشفقانه دانشگاهیان وحوزویان و برخی قلم به‌دستان و 
اصحاب رسانه؛ همه شاهد بر این مدعاست. مسیری را که 
دولت سیزدهم انتخاب کرده با وعده‌هایی که از پیش داده 
همخوانی ندارد؛ از وضعیت اقتصادی تا سیاست خارجی و 

مساله غامض مذاکرات ...

عدم همخوانی وعده‌ها و مسیر پیش‌رو

همین صفحه  

همین صفحه

محمدصالح جوکار
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس

  محمدعلی سبحانی
سفیر سابق ایران در لبنان 

ویژگی‌های سیاست خارجی قدرتمند

»آرمان ملی« عملکرد یک‌ساله مردان دولت سیزدهم را بررسی می‌کند

ترميم كابينه از شايعه تا واقعيت
    وزیر کار استعفای  خود را تکذیب کرد

درباره صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به چند نکته باید توجه داشت. 
نخست بحث آمریکایی‌ها و کشورهایی اروپایی که این 
پیش‌نویس را تنظیم کردند و دوم بحث آژانس و سفر اخیر 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نشست با سران 

رژیم صهیونیستی است. ...

سیاست خارجی مفهومی ملی است و صرفا در چارچوب 
آمد و رفت و مواضع دولت‌ها تعریف نمی‌شود. سیاست 
خارجی قدرتمند آن است که از 2 ویژگی برخوردار باشد؛ 
یکی اینکه اجماع ملی را در پشت‌سر خود داشته باشد و 
دیگر اینکه محصول آن سیاست‌هایی که به کار می‌رود 

موجب کاهش تنش و ...

محمدتقی فاضل میبدی
مدرس حوزه و دانشگاه

رئیس‌جمهور: 

 بخش‌های اجرایی 
 برای تقویت منزلت 
نخبگان بکوشند
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     سخنگوی وزارت امور خارجه:     
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آرمان ملی: در تاریخ 8 خرداد ماه 
گزارشی تحت عنوان» تیبا و سمند، 
غیر استاندارد؛ نمایشی برای رفع 
اتهام است؟« در روزنامه منتشر شده 
بود که در آن با استناد به اظهارت 
رئیس سازمان استاندارد که از عدم 

تمدید اعتبار دو خودروی پر تیراژ ...

آرمان ملی: تخلف جدید دولت از قانون 
مصوبه شورای عالی کار درخصوص 
افزایش حقوق بازنشستگان صدای 
اعتراض فعالان کارگری، بازنشستگان 
و مستمری بگیران را درآورده است و 
جایی که دولت که خود باید مجری 
قوانین در کشور باشد تخلف آشکار ...

آرمان ملی: بار دیگر تابستان شد و در 
گرمای هوا، شاهد افزایش ابتلا و مرگ 

بر اثر بیماری »تب کریمه کنگو« ...

 در پاسخ به گزارش 
)تیبا و سمند، غیراستاندارد؛ نمایشی برای 

 رفع اتهام است؟ (مطرح شد؛ 

ابلاغ 15 مسئولیت و تعهد 
 قانونی به خودروسازان 

 گزارش »آرمان ملی« از زوایای 
تغییرات حقوق بازنشستگان؛ 

 آقاي وزير! 
به تعهدات خود عمل كنيد؛ 

بقيه پيشكش!

»آرمان ملی« از افزایش ابتلا به یک بیماری 
ویروسی و کشنده گزارش می‌دهد 

 گوشت؛ 
 تب كريمه بعد 

از كرونا
  وزارت بهداشت: تاکنون 18 ابتلا 
 و دو فوتی در شهرهای خوزستان 

و هرمزگان گزارش شده است 

اصلاحات اقتصادی فراتر از اصلاحات اجراییخطر مهاجرت به حاشیه شهرها قطعنامه‌هایی با ارزش صفر 

درباره صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به چند نکته باید توجه داشت. نخست 
بحث آمریکایی‌ها و کشورهایی اروپایی که این پیش‌نویس را 
تنظیم کردند و دوم بحث آژانس و سفر اخیر مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی و نشست با سران رژیم صهیونیستی 
است. این موضوعات با یکدیگر تبدیل به سناریویی می‌شوند که 
اینها برای ما تنظیم کرده‌اند.  بحث مذاکرات امسال به‌ خوبی 
پیش‌ می‌رفت تا اینکه آمریکایی‌ها بدعهدی خود را بار دیگر 
اعمال کردند و به‌دنبال گرفتن امتیاز بیشتر و عدم امتیازدهی 
به جمهوری اسلامی هستند؛ موضوعی که سرنوشت آینده آن 
مشخص نیست. آمریکایی‌ها در بحث برجام به تعهدات خود 
عمل نکردند و از این توافق بین‌المللی خارج شدند و آنچه 
را که به زبان بیان می‌کنند در عمل به شکل دیگری انجام 
می‌دهند. عقیده من بر این است قطعنامه‌ای که در شورای 
حکام صادر کرده‌اند جنبه عملیاتی ندارد و بیشتر جنبه سیاسی 
و محکومیتی داشته و کارآمدی خاصی در شرایط امروز ندارد. 
حرف آنها این است که به مستنداتی دست پیدا کرده‌اند همان 
مستندات واهی که رژیم صهیونیستی در گذشته از طریق 
شویی در سازمان ملل برای جهانیان ارائه می‌کرد. امروز هم 
اینها به همین مستندات واهی یا اخبار کذبی از سوی برخی 
سازمان‌های تروریستی مانند منافقین اکتفا کرده‌اند و بدون 
اینکه نظر جمهوری اسلامی ایران را بگیرند، این قطعنامه را به 
شورای حکام آژانس بین‌المللی بردند تا با تصویب این قطعنامه 
سیاسی، فشار بر ایران برای پذیرش شرایط آنها را فراهم کنند 
که این اتفاق محقق نمی‌شود. اینها باید بدانند که انتشار 
حداکثری قطعنامه‌هایشان در گذشته جواب نداد و پاسخی 
نگرفتند زیرا می‌خواستند از طریق تحریم‌های اقتصادی، ایران 
را به زانو درآورند که نتوانستند. امروز هم با این قطعنامه سیاسی 
دنبال چنین نیت پلیدی هستند که تحقق پیدا نمی‌کند زیرا 
همانند دیگر فتنه‌انگیزی‌های آمریکایی‌ها که همه نقش بر 
آب شد این هم نقش بر آب می‌شود. آنچه مهم است اینکه 
رژیم صهیونیستی به عنوان کشوری که دارای کلاهک‌های 
هسته‌ای فراوان است در بحث هسته‌ای زیر بار هیچ پادمانی 
نرفته و هیچ پادمانی را نپذیرفته و امروز مبنای استناد مدیر 
کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار می‌گیرد جای تاسف 
دارد. آژانسی که باید در فاز فنی و در بحث هسته‌ای و دستیابی 
به این صنعت مهم به ایران کمک کند متأسفانه جز کارشکنی‌ 
چیز دیگری از آن نمی‌بینیم و این ناشی از این است که شورای 
حکام و نهادهای دیگر مانند سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
زیر سلطه آمریکایی‌ها اداره می‌شوند و هیچ اختیاری ندارند 
مشروعیت و مقبولیت خود را با اینگونه اقداماتی که انجام 
می‌دهند در دنیا زیر سوال می‌برند. نخستین اقدام ایران در 
واکنش به صدور قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی خروج از تعهدات فراپادمانی و جمع‌آوری 
دوربین‌های فراپادمانی بود که اقدام بسیار خوبی بود. باید به 
اینها نشان داد که جمهوری اسلامی حاضر به پذیرش توافق 
یکطرفه نیست و براساس آنچه حق ملت ایران است و منافع 

ملی جمهوری اسلامی اقتضا می‌کند مسائل را جلو می‌بریم. 

مسکن یکی از مهم‌ترین مسائل در سیاستگذاری‌های اجتماعی محسوب می‌شود 
و ساماندهی آن، از وظایف اصلی دولت به‌شمار می‌رود. توجه به این مهم نیز در جامعه 
باعث کاهش نابرابری اجتماعی خواهد شد. ما نیز معمولا در سیاستگذاری اجتماعی، 
درباره مسکن به این مهم واقف هستیم که بخش مهمی از هزینه‌های خانوار را به‌خود 
اختصاص می‌دهد، درحالی‌که به‌طور متوسط باید 30درصد از هزینه خانوار به مسکن 
اختصاص داده شود. از سویی مسکن از مواردی محسوب می‌شود که امنیت خانواده 
را هدف قرار داده و بر سایر مقولات زندگی اثرگذار خواهد بود. به‌عبارتی؛ با افزایش 
قیمت مسکن، هزینه‌های خوراکی و غیرخوراکی نیز متاثر خواهند شد و خانواده را با 
مشکلات مختلفی روبه‌رو خواهد کرد. لذا امنیت مسکن در بسیاری از کشورها حتی در 
زمره‌ مهم‌ترین مسائل در کاهش نابرابری اجتماعی قرار می‌گیرد و پیامدهای کاهش 
نابرابری هم بر همگان مشخص است. افزایش نابرابری ممکن است به نوعی تامین 
امنیت داخلی را مورد هدف خود قرار می‌دهد. حتی در بعضی از کشورهای اروپایی، 
ناامنی ناشی از افزایش قیمت اجاره که باعث می‌شود تعداد زیادی از افراد خانه‌های 
خود را عوض کرده و به مکان ارزان‌تری بروند یا خانه خود را تخلیه کنند یا وقتی به 
سمت حومه حرکت می‌کنند، از این نبود ‌امنیت به‌عنوان یکی از ویژگی‌هایی که در 
حد بی‌خانمانی شاخص‌بندی شده، نام برده می‌شود. به همین دلیل سعی می‌شود 
در قراردادهای حقوقی که بین مالک و مستأجر منعقد خواهد شد، همیشه مداخله 
کنند.در ایران، این مساله فقط در دوران همه‌گیری کرونا اجرا شد. به این‌صورت که 
اگر صاحبخانه هم می‌خواست کرایه خانه را افزایش داده و حکم تخلیه برای مستاجر 
بگیرد، با حکم دادگاه نمی‌توانست چنین کند. مجموع این نشانه‌ها نمایانگر اهمیت 
مسکن در کشورهاست و اینکه هر نوع فعل و انفعالی در این بازار می‌تواند روی مسائل 
دیگری اثرگذار باشد. یکی از عوارض نابسامانی در بازار مسکن نیز مهاجرت به شهرهای 
اطراف و  حومه است. مثلا مدتی پیش یکی از همکاران که استاد دانشگاه است در 
صحبت‌هایش می‌گفت: به‌علت همین افزایش قیمت‌ها مجبور شده منزل خود را که 
به درخواست صاحبخانه با افزایش بهای بیش از 50 درصد که قادر به پرداخت نبوده، 
تخلیه کرده و به حومه‌ تهران و منطقه‌ای نزدیک هشتگرد، یعنی کردان نقل مکان 
کند. او که تا پیش از این، در محله‌ای نزدیک به محل کارش و مکانی در طبقه خود 
ساکن بوده، حالا به مکانی دیگر مهاجرت کرده است. به لحاظ جامعه‌شناختی، ترکیب 
طبقاتی از نظر سکونت بسیار مهم خواهد بود و بر روحیه‌ 2 گروه اثر گذاشته و باعث 
بروز پیامدهای اجتماعی خواهد شد. یکی از این پیامدها جرم است. یعنی وقتی تحرک 
جمعیت افزایش پیدا کند، خود باعث گسترش جرائم می‌شود.با توجه به اعلام‌ پی در 
پی مسئولان و مأموران نیروی انتظامی در سال‌های گذشته، یکی از بالاترین نرخ‌های 
تماس با 110، مربوط به اختلافات همسایگان بوده است. باید به این نکته توجه کرد که 
چنین اختلافاتی، ناشی از تحرک اجتماعی و جغرافیایی است. وقتی دائما گروه‌های 
مختلف به سبب افزایش بهای مسکن یا مشکلاتی از این دست، برای پیدا کردن کار و 
محل مناسب زندگی حرکت می‌کنند و مهاجرت صورت می‌گیرد و ترکیب جمعیتی 
به لحاظ اجتماعی تغییر می‌کند، باید متناسب با این تغییر منتظر پیامدهای مختلف 
اجتماعی شد. اگر توجه کنید، در گذشته که شغل‌های ثابتی وجود داشت، تحرک 
اجتماعی کمتری رخ می‌داد. لذا نزاع همسایگی کمتر بود و شناخت همسایه‌ها نسبت 
به یکدیگر باعث افزایش سرمایه اجتماعی خانواده‌ها و محله‌ها می‌شد. بنابراین حس 
محلیت که برای دولت در توسعه محلی بسیار ضروری است، با ادامه‌دار شدن این رویه 
از بین خواهد رفت. وقتی تحرک جمعیتی رخ می‌دهد و مهاجرت صورت می‌گیرد، باید 
با مطالعه و دقت بیشتری به این موضوع نظر کرد. هم‌اکنون با افزایش تحرک اجتماعی 
که ناشی از افزایش قیمت مسکن است باید مواظب و متوجه مواجهه با این مسئله بود و 
ابعاد اجتماعی آن را بررسی کرد. اما بیش از همه، وقتی میزان هزینه‌ مسکن در هزینه 
خانوار افزایش چشمگیری پیدا ‌کند، نابرابری افزایش خواهد یافت. همینطور پیامدهای 
اجتماعی که ناشی از غریبگی است، با افزایش درگیری‌ در محله‌های جدید و تحرکات 

جمعیتی سریع به‌وجود آمده و جرم را تشدید خواهد کرد.

اصلاحات اقتصادی در ایران فراتر از اصلاحات اجرایی و سیاستی به 
سطح ساختاری و نهادی است. اینجا پذیرش مردم خیلی مهم است، 
پذیرش مردم و پذیرش اجتماعی چطور به دست می‌آید؟ همین جلساتی 
که برگزار می‌شود، مثلًا وقتی آقای رئیس‌جمهور با مردم صحبت می‌کند، 
آقای معاون اول با مردم صحبت می‌کند، وزرا با مردم صحبت می‌کنند 
یا حوزه‌های دیگر تصمیم سازی کشور مثل مجلس با مردم و رسانه‌ها 
صحبت می‌کنند، با تنویر افکار عمومی سعی می‌کنند قدری مسائل 
سخت را بیشتر توضیح دهند، اینکه به اصطلاح ارز ۴۲۰۰ حذف می‌شود، 
حالا قیمت برخی کالاها افزایش پیدا می‌کند را همه می‌بینند و همه بر 
سرمان فریاد می‌زنند، ولی آن موضوعی که شیوه تأمین ارز ۴۲۰۰ منجر 
به افزایش پایه پولی می‌شود، افزایش پایه پولی منجر به افزایش نقدینگی 
و افزایش نقدینگی منجر به افزایش تورم می‌شود را همه نمی‌بینند. این 
همان قسمت سختی است، که باید به مردم توضیح داده شود، اگر این 
اتفاق بیفتد، تنویر افکار عمومی صورت بگیرد، مردم متوجه می‌شوند که 
این سیاست هم که اتخاذ نمی‌شد، این اتفاقات می‌افتاد. مگر سال‌های 
۱۴۰۰، ۱۳۹۹، ۱۳۹۸، ۱۳۹۷ تورم نداشتیم؟ بالاترین تورم در این 
مقاطع بوده است، دولت ارز ۴۲۰۰ را هم به واردات اختصاص می‌داد. یک 
نکته: چرا به‌طور کلی در زندگی‌مان برنامه اقتصادی داریم؟ هر خانواری 
به‌خاطر اینکه محدودیت‌ها و آینده را بررسی می‌کند، هر خانواده‌ای که 
دوراندیش‌تر باشد موفق‌تر است، حالا بچه‌های خانواده ممکن است دنبال 
حساب و کتاب نباشند، ولی پدر و مادر خانواده به آینده توجه می‌کنند، 
دولت در جایگاه پدر خانواده می‌نشیند، دولت باید دوردست را ببیند، 
دولت باید بداند که اگر این مدل را ادامه بدهد، چه اتفاقاتی برای جامعه 
می‌افتد. اگر قرار بود در سالجاری مدل سال قبل تأمین می‌کردیم باید 
۲۵ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی اختصاص 
می‌دادیم، از کجا می‌خواستیم بدهیم؟ اولا مردم باید بدانند علت تورم 
افزایش نقدینگی، علت افزایش نقدینگی افزایش پایه پولی است، ما در 
واقع داریم از ذخیره و اندوخته مصرف می‌کنیم، تعادل بین منابع و مصارف 
ارزی ما به هم خورده است، اینها موارد سختی است که باید به مردم 
توضیح داده شود. پذیرش اجتماعی با تنویر افکار عمومی پدید می‌آید. 
اما ما بایستی تحمل مردم را هم در نظر بگیریم، اینجاست که من معتقدم 
در ادامه بایستی شیوه اجرا اصلاح شود و بهبود پیدا کند، چگونه بایستی 
تحمل مردم را نگاه کنیم؟ ما در اثر اجرای این سیاست چقدر بار مالی یا 
هزینه خانوار را افزایش می‌دهیم و چه میزان جبران می‌کنیم. ما باید حتماً 
جبران کنیم و این جبران بایستی به گونه‌ای صورت بگیرد که ملاحظاتی 
در آن باشد. همان طور که باید دغدغه داشته باشیم که این جبران و شیوه 
جبران خودش منجر به افزایش پایه پولی و نقدینگی نشود بایستی به 
میزانی باشد که مردم همیاری کنند. آن چیزی که الان به عنوان مابه 
التفاوت دارد به مردم پرداخت می‌شود یا قرار است به مردم پرداخت شود 
از محل افزایش نرخ ارز نفت و میعانات گازی نیست، از محل هدفمندی 
است، دولت اگر به کسری بودجه خودش توجه می‌کند، حتماً باید به 
کسری بودجه خانوار هم توجه کند. این جزو مواردی است که باید توجه 
شود.  به دوستان و همکاران در دولت توصیه می‌کنم که با نگاه دوراندیشانه 
که قرار است اصلاحات اقتصادی بیشتر و بالاتری را انجام دهیم، با مردم هم 
بیشتر صحبت کنند، هم به جبران رفاه خانوار توجه کنند، آن چیزی که 
در بند ص تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده این است که اگر قرار است 
کالایی از سبد ارزی ترجیحی حذف شود، باید جبران زیان رفاه مصرف 
کننده با در نظر گرفتن قیمت‌های سال ۱۴۰۰، قبل از حذف انجام شود. 

محمدصالح جوکار
 رئیس کمیسیون امور داخلی 

کشور و شوراهای مجلس
 علی‌اصغر سعیدی

جامعه‌شناس

   شمس‌الدین حسینی
 رئیس کمیسیون ویژه حمایت 

از تولید ملی مجلس

عدم همخوانی وعده‌ها و مسیر پیش‌رو

این روزها نگرانی‌هایی از اوضاع کشورمشاهده می‌شود که تا کنون کمتر 
سابقه داشته است، از تذکرات مکرر و مشفقانه دانشگاهیان وحوزویان و برخی 
قلم به‌دستان و اصحاب رسانه؛ همه شاهد بر این مدعاست. مسیری را که دولت 
سیزدهم انتخاب کرده با وعده‌هایی که از پیش داده همخوانی ندارد؛ از وضعیت 
اقتصادی تا سیاست خارجی و مساله غامض مذاکرات هسته‌ای و باقی بودن سایه 
تحریم‌ها بر معیشت مردم و از آنسو، قطعنامه شورای حکام علیه کشور و مسائل 
و مصائب دیگر. ظاهرا برخی مسئولان محترم نقدهای ناصحانه را که ممکن 
است راهگشا باشد، نمی‌پذیرند. وبراین باورند که برای نجات کشور راهی جزاین 
نمی‌توان برگزید. این فشاری که برطبقات مختلف جامعه شاهدیم و گرانی‌هایی 
که در برخی اقلام روزانه شده، همه را دچار مشکل ساخته است. آقای رئیسی که 
در حساس‌ترین شرایط، رئیس دولت شد و وعده‌هایی که پیش از انتخابات به مردم 
داد، سزاوار بود دولت خود را از جهت کارشناسی وتخصصی طوری بچیند، که 
شایستگی و کارآمدی خود را از پیش نشان داده باشند. امروز مصاحبه رئیس بانک 
مرکزی را در جهت کنترل ارز گوش می‌کردم، فهمیدم می‌خواهند با وعده‌های 
دستوری مشکلات اقتصادی کشور را حل کنند. تقاضای عاجزانه این است بیاییم 
عینک ذهن خودرا عوض کنیم و واقعیت‌ها را آن طور که هست ببینیم. هیچ‌یک از 
مردم ایران راضی نیست گزندی به این نظام برسد؛ جز دشمنان این کشور پهناور 
و تاریخ‌دار. حفظ آرامش واستقلال کشور دغدغه هر ایرانی است. چند روز پیش 
جوانی را در تعمیرگاه ماشین دیدم، گفت پزشک هستم. در بیمارستان کامکار 
با حقوقی اندک. با خوشحالی گفت ویزای مهاجرت گرفتم تا چند روز آینده عازم 
آلمان هستم. اگر در گذشته منابع ارضی و نفتی ما را با ثمن بخس می‌بردند، امروز 
مغزهای کشور روانه آنسوی آب‌ها می‌شوند. مسئولان محترم اگر صلاح می‌دانند 
رویکردهای سیاسی و اقتصادی خود را طوری تنظیم نمایند تا به صلاح کشور و 

ملت پایان پذیرد. 

قدردانی سرلشکر باقری از فراجا
آرمان ملی: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی از اقدام مقتدرانه و 
هوشمندانه فراجا در دستگیری سریع و قاطع سارقان صندوق امانات بانک ملی 
شعبه دانشگاه تهران قدردانی کرد. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی خطاب به سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، از اقدام مقتدرانه و هوشمندانه پلیس 
در دستگیری قاطعانه و سریع سارقان صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه 
تهران قدردانی کرد. متن پیام به این شرح است: برادر ارجمند سردار سرتیپ 
پاسدار حسین اشتری فرمانده محترم کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با 
سلام و تحیات؛ اقدام مقتدرانه و هوشمندانه پلیس در دستگیری سریع و به موقع 
سارقان صندوق امانات بانک ملی، بیانگر ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها و توانایی‌های حرفه‌ای 
و عملیاتی حوزه اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی کشور در برخورد با ناهنجاری‌ها و 
تولیدکنندگان مخاطره و نگرانی در عرصه زندگی مردم و امنیت و آرامش روحی و 

روانی جامعه اسلامی است. 

سفر لاوروف به ایران 
آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با تایید سفر وزیر امورخارجه این 
کشور به ایران، گفت که زمان انجام شدن این سفر در دست بررسی است. ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه به این خبرگزاری گفت که زمان سفر سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه این کشور به تهران در حال بررسی است. پیش‌تر، سعید 
خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امورخارجه ایران نیز سفر لاوروف به تهران را تایید کرده 

و گفته بود، زمان این سفر به زودی اعلام خواهد شد. 

 بررسی دلایل مخالفت وزارت صمت 
 با عرضه خودرو در بورس کالا 

نشان می‌دهد؛ 

 رونق بازار 
 سه قیمتی 

 برجام  قابل  دسترس است
 اگر آمریکا  به  تعهداتش  

عمل کند

محمدتقی فاضل میبدی
مدرس حوزه و دانشگاه

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

 در مراسم معارفه صالحی و تکریم دعایی 
در موسسه اطلاعات تاکید شد:

 به نرم ‌زبانانِ 
 بامنطق 
 و تفاهم 

 نیاز 
داریم

صفحه 3

  ایجاد سازوکاری کارآمد 
برای بهره‌مندی مساله‌محور 
از توان علمی مراکز 
دانشگاهی  و نخبگانی 

صفحه 7
نفوذی‌ها شایعه راه اندازی حوزه اصلاحات 

را منتشر کردند

ردپای »نفوذ« در 
حوزه‌های    علمیه

لاریجانی: اگر اصلاح طلبان ضدانقلابند،  
چرا می گذاریم فعالیت کنند


